na sua forma eletrônica, com critério de julgamento de menor preço por item, nos termos do art. 6º, inciso XLI, 
17, §2º e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

8 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 2.172.332,50 (dois milhões, cento e setenta e dois 
mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).  

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente. 

A pesquisa de preços no mercado, para a confecção deste Termo de Referência, foi realizada através da coleta 
de preço entre, no mínimo, três fornecedores do mesmo ramo de atividade, comprovadas por orçamentos